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[zprávy zahraničně! DBA PETRA

JJ lékem který obstál zkoušku více ueí stoletého stálého uží-

vání Clstí krev posllujo ft osvěžuje celou Gustavu télesuou
a dodává sílu a pružnost životním ústrojům

Připraveno z ílstých zdraví dodávajících kořínků a bylin
neobsahuje ničeho než jen co prospívá V případech chřipky
reumatismii neduhu Žaludku jater a ledvin jako lék nemá aobi
rovného

Nelwi ho kmipH r WUlrnAuh vpití toůiví m IMwa pMtao Vn tvUU-n- i
naiMifU Niml-- iiuuti r vntem mlivl ůovliut Jedinm rm

UUil&m niujluiltim

DR PETER FAHRNEY 6c SONS CO v

19-- 25 fio HoyM Aw„ CHICACO ILJU

ho byla připravenu nová snídané
V Harajevé! zemřel J(i října

velkostatkář Miihmiid bej Fadíl-piiíí- č

v M toce věku Jíyl
notablem mohamedán-ský-

v annektovaném území a

požíval mezí tamními moslemíny

iiejvčtfiího vlivu liyl hlavou ro-

diny Fidilpiišíčft kteří původ

svůj odvozují přímo od šerifů v

Mekce

V Záhřebu byla uspořádána
vclko-Hibsk- á demonstrace pří kte-

ré došlo ku srážc" lidu s policií

která proti demonstrantům po-

stupovala s tasenou zbraní Mno

svého zraku

víbiském distriktu Však vládní

úřcduM praví že doufají ve

smírné rozřešení balkánské kříse

Míníslr zahraničních záležitostí
Hazonov oznámil po rozmluvě n

liéincckýiii veb vyslancem srbské-m-

vyslanci že prohlásil na něme-

cký dotaz 'že Jfusko nemíní vy-

volali nepřátelství k vůli srbské-m- u

přístavu ia Jaderském moří

Hazonov prý také vyslovil přá-

ní aby odjel srbský profesor Ko-Siití- é

jenž prý podněcuje svými

přednáškami veřejné mínění v

Iřusku ve prospěch Hrbů a tím

prý stěžuje ruské vládě práci
Príne Murat Napoleon plukov-

ník v ruské arWnlé známý sňat-

kem svým s americkou miliardář-ko- u

vyzbrojí prý na vlastní útra-

ty větší množství jízdy a v čele

těchto dobrovolníků připojí se k

bulharské armádě

ftVĚDSKO

Nobelova cena pro fysiku při-

řknuta švédskému inženýru
Ou-stav- u

Dalenoví šéfovi stockholm-

ské plynárny O cenu pro lučbu

dčlí se spolu profesor Orifínard
v Niiri"y a profesor Paul

Schatier university v Toulouse

Každá cena obnáší $:i8000

ŠVÝCARSKO

Turistická výprava sestávající
ze sedmi' osob byla rm jednom
horském temeni u Pontresina pře-

kvapena náhle lavinou Dva tu-

risti byli smetení ze skalní stěny
Jeden nich byl nalezen mrtev

s roztříštěnými údy druhý zapla-
til příhodu jen menšími zranění-m- i

Ženevská policie zatkla několik

anarchistů mezi nimi jislěho che-

mika a bývalého redaktora a ob-

žalovala je ze spiknutí jehož

jak se má za to stalo se ně-

kolik mužů v Miláně Itálii zod-

povědných za protiariarehistieké
tužení nedávno provedené Na

zalěcné vrženo bylo také pode-

zření policií z Milána Zemřelé

dostaly dopisy z Lupaná

Švýcarsko a v těchto dopisech byl

prudký jed
JAPONSKO

(Icncrál Nojfi a německé "bílé
pivo" — Že nebožtík (ícnerál No-K-

Í

japonský vítěz nad Port Ar-

turem dovedl býti v klidných do-

bách zcela veselým a k tomu do-

konce i kousavě vtipným společ

Vážíte-l- i si
opatříte Hvňj

stůl JSayb lampou
Autority ahodují hc v tom že dobrá petrolejová lampa je nej-lep- SÍ

pro ětení Hnyo jeat nejlepňí lampa — výHledek dlouholetého
vědeckého badání Dává Ktálc bílé avětlo řiaté — příjemná Jest
hotovena ze Kolidní mosazi a poniklována Může býti rozHVÍcena
bez odstranění ěadu a atínidla Lehce dá ne éiatiti a opatřili no-vý- m

knotem '

Všude v obchodech

STANDARD OIL COMPANY 1

fAn Indiána

kého množství uměleckých před-

mětů bude docíleno značné sumy

penČZ
VKIvKA MU TA NIK

Hárali Hernbardtová lépe-
- zná-

má co "božská Hárá" minudcua

byla v ('rossové museu medvé

dem Když madímc prohlížela si

zvířata medvěd uchopil a roztr-

hal její kožešinový nákrčník
J'o zamítnutí předlohy o 'ílome

linie' v dolní sněmovně rozhodla

se vláda zcela odchylné od zvyk-

lostí dosavadní jieresinovati ný-

brž navrhnout! aby předloha je
stě jednou byla dána k odhlasová-

ní Zástupci vlády odvolávají se

na to že pří hlasování o předlož
mnoho vládních přívrženců nemo-

hlo býti přítomno poněvadž se

ještě nevrátili ze svých výletů
které pravidelné v nedělí podni-

kají Hlasování dálo se o dodat-

ku proti předloze o "ílome Hule"

namířené Dodatkem tím se totiž

stanoví že Irsku poskytovaná su-

ma k samosprávě má býti ohrne-zen- a

na $12500(100 ročně 'řed-sed-

ministerstva Asouith upo-

zorňoval nit to že suma ta je pří-

liš nízko vyměřenu poněvadž ir-

sko bude potřebovali snad třicet
a nikoli 12 millionů Výsledek
hlasování objevil 228 pro a pou-

ze 20í! hlasů proti předloze

FRANCI K

Na ochranu proti možným

browninjíovýni útokům upaéň

mají býti pařížští policisté opa-

třeni nyní novou výzbrojí po ná-

vrhu policejního prefekta Lépi-r-

jde tu o pancéř který by

vzdoroval výstřelům z browniníi
a pod zbraní Městská laboratoř

obírala si tou věcí kolik měsíců a

nyní konají se už i zkoušky s no-

vým ochranným prostředkem tím

který by chránil prsa policistů

jako štít Zda a jak se ochrana
osvědčí v praxi jest ještě otázka

1'ošlovní úředníci v Mezonsii v

předměstí Paříže poěítali večer

příjem když čtyři maskovaní lu-

piči náhle vrazili do dveří a po-

čali střílet z revolverů Manžel

pošt mistrové byl zastřelen Uou-pižn- í

vrahové sebrali všecky pe-

níze a poštovní známky a s kořistí

rychle zmizeli Bandité byli bez-

pochyby mladí lidé a byli oděni

jako automobilisti Loupežní vra-

hové zanechali tam jednu čapku
v níž byla nu špendlíku zapíchnu-

la americká vlajka Na vlajce
bylo jméno jedné známé noční pa-

řížské kavárny

ŠPANĚLSKO

Josc Canalcjas ministerský

předseda španělský byl dne 12

listopadu zavražděn když vstupo-

val do paláce ministerstva vnitra
kdež se měla odbývati schůze ka-

binetu Muž který jej zabil na-

zývá se Manuel Pardinas Semito
Martin 2Hctý z Kl (íiado v pro-

vincii Unesca Myl zalétli ale spá

ehal pak sebevraždu Martin vy

pálil ětyry rány lě z nich za

sáhly ministra za pravé ucho a u

smrtily jej na místě Jaké jsou

pohnutky vraždy není prozatím
známo Canalcjas byl z počátku
iicjradik 'dnějšim ministrem ja-

kého Španělsko mělo Nastoupil
úřad v tumni r 1'MO a hned yahá

jil reformy kt té nějaký čas hro

žily vyvolali roližku h papežem

Poději Ciinalejas od nich ustál a

bvl od některých radikálů obi

UAKOUSKU UJI líUSKO

Kluvriý Vnký vírliion tm lir iih1

Jhíi Kubclík Wsu oiicifionin'1 Tr-

pí únHcm ulepilo nlřcva n při-U- í

tonou vc V(lkyh olm-vác- h

o jeho život Kuliclík čítá

tou dobou 33 roky
V KakoiiHku provádí ho MihícÍ-n- á

tnolúliHiiPu nřkolíka armádních
Hborň VíMahid rozkazy jsou již

vydány týkají 7 armádního

tíboru v jižních Uhrách 35 v Ho-- 5

a v jižní Dalmácii a v Her-cegovin- č

Také nal 3 armádní

nbor jehož Jilavní stan nalézá e

ve Styr Hradci obdrží tento roz-

kaz Takí SÍH w zprávy že

jest vcSkeré válečná

loďstvo pred fiřístaveiii v Tul ji hc

nalézající
V 1'cfcti je tento" týden na vňech

Ktranácli činnost neobyčejná Nej-včtS- Í

HcnKftcí bylo když na hrad

budínský kdo dosud přebývá cí-

sař přijel následník trňnu Fran-tiSe- k

Ferdinand a pobyl u císaře

delší dobu O příčinách riáv&tč-v- y

této se v kruzích politických i

vojenských délají různé výklady
Po této rozmluvě- - inél následník

trůnu poradu s ministrem války
Auffen ber gem a náčelníkem

štábu podmaršálkem
IMaaiem Scliemuou Následníka

Ironu provází důstojníci kteří

jsou přiděleni jeho vojenské kan-

celáři — Ministr zahraničních

záležitostí I?orchtold a německý

vyslanec Tschirský měli odejeti
do Vídně ale odložili svůj odjezd
Měli dnes novou poradu h bulhar-

ským státníkem dřeni Daněvem

který byl později přijat v audi-

enci u císaře Uřednč se oznamu-

je že účelem cesty dra Dančva

do Vídně jest orientace velmocen-

ských zájmů po změně situace na

Italkánó Poněvadž Daněv před
svým odjezdem radil w nejen h

králetn Ferdinandem ale i s krá-

lem Petrem a ministerským před-

sedou srbským Pašičem není po-

chyby že zná srbské stanovisko
dokonale a jo patrné vyslán do

Hák ouška jako prostředník
Následník trůnu František Fer-

dinand pojedo dne 22 listopadu
do Springo v llannoversku kde

se na loveckém zámku sejde s cí-

sařem Vilémem Tvrdilo se že

navštíví Iivrlín ale to so

popírá
Uherský kníže-priina- s kardinál

Claudiím Vaszary vzdal so správy
až dosud mu svěřeného arcibi-

skupství Vysoký církevní hod-

nostář tento provedl tím své roz-

hodnutí které již před časem

vzhledem k vysokému stáří

svému Kardinál Vaszary naro-

dil w 12 února 18:12 v Kezstbely
a hodnost kardinálská byla mu

lfi ledna ]8j:i
Ve schůzi rozpočtového výboru

poslanecké sněmovny rakouské

došlo ku bouřlivým scénám a jen
wtěí zabráněno bylo všeobecné

řeži Slovanští zástupe! zahájili
oliKtriikéní taktiku a poněvadž za

těch okolností jednání nevedlo ku

žáiLnéum konci nMtlo veliké r

litmVid na všech t ranách Upro

MiVI všeobecného loiiiozu Slovi-ne- e

Jiirí5 hodil sklenici po známém

německém zuřivci Malíkovi nvšnk

liettvfil ho Malík po té popudí
kalamář a udeřil jím SloVwr pil
ino do obličeje V tom okamžiku

bylo vše lot nohou a hroilu vše

obecnÁ řež kdyi vloitlo i do t

ho několik rozvážnějších poslanců
jimi podtrtb ' docditi éáfpčné-li- o

uklidněni

Vtlikoii mviuact vyvolala V Ví

dni li bývalého majora
IMiomU šlecht icf SLkobora Sin-kobo- r

kt-r- hydU l v jednom v i

driWkém li triu nilcin hs inr-lí-

latřtbný Ni pr nf pohled
ťvbi patMio i' m jedni
vrsidu S l vrU iiikh Imt lUtek

na n'(ul otúnnl 1 ri lu

lil iiUtrdkrm mimi kil i

ulojc Nťi lil tmo V la bvl j
ha Jfotivníkrm

t Hudpš(l d UU d Vi InJ

l fivt J julf k uiutiitk ktifý h

v Umučím VriKku iiotku
lANtalniLit lmK tul tm X Htiuulfck
dittwk jihioka f in ut(dAHA

ti kl4 přk kvU isi tAÍo
kril VntUk J-- wř hl U

privi j lota eAmJiki kd 1

i M rlřki uikUhi iMku(ni

1l fprv klf tirudlvá itUtl

ny nenáviděl Když r 1910 nový

americký vyslanec Mctíreery při-ňe- l

do Amapaly mě jej Vullada-rc- a

na telegrafický rozkaz presi-dcntň- v

uvítali jako mÍHtní velitd
Ale ValladareH tehdy odvětil žc

nehodlá některého ze psň Tafto-

vých vítati

Později dokonce VallalarcH
val o životy ciziricň a proto

byl ze země gvé vypovězen 1'roto

(chdy povstal proti vládo Da vi-

lově a nad městem Amapalou byl
vyhlášen stav obležení Německé
americké a anglické lodi přijely
aby zájmy oběnnfl svých hájily
Valladarcs se vzdal a odebral se

do Nikaragui Ale krev jeho vře-

la Znovu a znovu naváděl k re-

volucím až koncějnií padl

Nenoste průtržní pásy
Hlunrťs 1'lapnoPnds
llil lllll 111'lwl' juni

iirutih-Uk- Ji-

Íliivýim tuk nly ixi
"unii npiijilv i

i— ' 1 r n ' X tM tl„IH 1111 y

niř I rs no iřnkv iiHtiiohitii Mt
1'U„ I „ LA K4 X— I Kil 11 ' n„ n
''" J nu kyíVlnl ki Jti pHpHily

Sv Dl ftss lliiiiy-Tlielilillni-

m vyllClIi nul) Iy
w pri iiiiiiii viisii mckkfjnko samci n

dnu se připevni laciné i'it up Iim mu h- - nr-
llikl- - M"hl Ot-I- IMIill 'llilf llčfltHl! l'(M'třltý

Jltltll lit kM 'Ml' sví Ivriii kMví po- -

vrtni l'ltim nu knu-k- ii iiini- zdarm l'i
in jiiií-

- lar

Plapao Laboratories Block 608 St Louis

Missourl

Krásné čtení zdarma!
Plito o ukázková čÍBla a leftlty tned!

lidové knihkupectví lanílatelský ti- -

vod

SLAYIA
358 E 72 Bt„ NEW TOBK

Jadnatele pro £sk4 osady prljmam

Qrocirní a řeznický obchod

vlutnl v čis 1622 Bo 10 Bt OmiJu

HENRY P MARQARDT

Čerstvé uzenářské zboží třikrát if
lni a jaterničky kaídé pondřll Kra
jun 1'finek Vás obslouží Tol Doug
2780 25 tf

Važe příležitost je tu!

Štépán Royka
1448 So 13 ul

má na skladě nejlepi5í druhy obu-

vi pro pány dámy i děti
Těž vyřizuje správky obuvi

a za ceny nejlevnžjSL
Ad v 13-12- c

Zavadíínl plynu vytápfiní pa-

rou horkou vodou neb vzduchem

a pivních pump spolehlivé vykO'

nftva

ANTON YAGER

plumbař v č 1234 So 13 St

Nové pumpy do studni a cl
sturcn 5?a pravky vfleho druhu
ruiM IMioTies Tíos Doufal 6018

Office: IIoiirIus 827(1 12 tf

i farmy do koliluiny

x kolclúiny ni farmu

ho osob bylo poraněno a zatčeno

nežli byl zase klid zjednán

NĚMECKO

V durynských vesnicích Oross-luidt- z

a Thracnck panuje nemalé

vzrušení následkem četného po-

čtu vyskytnuvších se tam onemoc-

nění trichinami Úřady zahájily

neprodlené rozsáhlé vyšetřování

aby zjistily kdo nese zodpověd-

nost za prodej masa Irichinamí

íiakaženého Ze sousedních míst

mnoho lékařů odebralo se po-

skytnout i pomoc nešťastným obě-

tem zhoubné této choroby
Polák jménem Witsinski který

podle všech známek jest choromy-sin- ý

pokusil se o nemravný útok

na dceru své bytné Když pak ná-

sledkem loho byl z bytu vypově-

zen a soused rodiny obuvník )a-ro-

chtěl o věci učinit oznámení

policii zmocnil se Wasiriskiho ta-

kový vztek že vrazil do pokoje
kde soused s jeho bytnou se nalé-

zal a vytasiv revolver nejprve za-

střelil Jaroniho a pak svojí byt-

nou Obé oběti zuřivce takřka na

místě byly mrtvy Několik při-

spěchavších policistů zmocnilo w

puk Wasiriskiho a odzbrojilo jej
dříve nežli mohl další zlo spáchat

U hájovny nedaleko vesnice

Louče bylo nalezeno jak se sdé-- ]

njo z Uipska na železniční Irati
' nahé tělo mladé dívky Mylo straš-n- ě

zohaveno Huče a nohy byly

nalezeny jKizdéji jako zavazadlo v

jednom železničním voze Hlava

schází bezpečnostní úřady zahá-

jily ihned rozsáhlé vyšetřování a

pátrání po pachateli Jedná se

jbmf o vraždu z vílnosti nebo o

vraždu jíž měl býti zastřen zločin

proti klíčícímu životu a vraždě-- j

ná dívka mohla býti nanejvýš 18

let stará
Veliké pobouření panuje mezi

obyvatelstvem města Sictfeiiu je-ho- ž

policejní orgány veřejně jsou

obviňovány v křivopřísežnietví
přestupků proti mravnosti vše-

možných zpronevěření v úřadě a r

falešného hráčství Očekává se

že při soudním projednání jaké
obviňování to musí mít i v zápětí

přijdou na jevo aféry velice skan-

dálního rázu

Mezi ruskými a německými hlu-dent- y

na vysoké technické škole v

1'armstiidtu došlo ke rvačce ve

kleté jedcll z ruských studentů

byl usmrcen runou iioYm dji

spánku Mnoho jiných zraněnu

střelnými riiiuiMiíA j'ďn nich

Němce dle všeho smrtelně

V licjhliMch dnech M'jde ne čí-

sni' Vilém m rakouským nástup-čí-

trůnu arcivévodou Franti
škcin Ferdinandem a ! v

sídle knlžeclhn ro-

du l''ucrt-nberjf- kb bude ku-liá-

sňatek prineeny "!tti"
(leontiuv) dědičným princem
Vincencem Wiinliaclttrritetícm —

Sňatek ten jii n'mi budou ei

iř a arcivěvobi svědky bude ko

liiii lUtopitdu Aé to bude 11

díllust čisté lodinni přece se

' íé řk(idi v n néjšl o

litické Sitllín i výťOéíol Vélií dále
ťltitsti Prince114 j uej

tifí t pěti díl-- kliU-l- ť MIX

ludlftlm UiT n I

kterv Iěi tvlúslnl piími ii
tf ViboiA livdtčjtý priii' V ne

r jtkíil S lo Ol li dfiliVm
l dil-- k Voli Ir AlfiU Woi

dlehtřřiil'v jellí j k[ HlkcKI

HjnJ rakotitk vSh dv'em NV

Vět tUl "Ní huUk H Irt
V IHMi dťckc IU dri bldi dotieí

lrtři ll'itbřoiun t IWiltní U

ik4j-- dr)b 4titlloM s

Janu Ort kov l v iMÍnuUin w M

HiMviřki prK)iihin
artiv4vtklavt JiU NrotoV H

ttrl N4il itWfiilv ku

Jřilti M j nhíjn tUk#

di M twSkll!! 1# prtslrjtth t

9 K®Řesm
Vylučto sprostřekovotele!
hnk Lťil Klí- - ttUiliiy ik kU-- uíniiu kuiik 'lr
krt iit nul t lííml rilki i v Ji i" l'li 1'tihlKI K

N M JI' CtiiM'1 V til ilrnli kiUi Vii-I- m i m kii-il-

ilnl Hl'tu )'" il-lu'I- Vlt-- f kU lt V

nlHii' i ti"ilii M kn'i kfv In li k nr H1 ul" II l l'l 'h

wuiik fk icnk sbll ifb Í4t N kiiK niri nní
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níkem dokazuje vzpomínka kte-

rou z jeho nedávného pobytu v

Německu přináší jeden berlínský
časopis Notfiho prováděli v ji-

stém KamÍHoiiním městě po opev-

něních a ukazovali mu všelijaká
stará děla Když generál uzřel ka-

nou z let čtyřicátých prohodil že

bylo by zajímavo konslatovati
dá-l- i se s podobnými kanóny ope-

rovali ještě nyní Dělostřelecký
důstojník ochotně se nabídl ž--

provede zkoušku a shledával mu-

nici Ale žádná z kulí se do děla

nehodila a když měla být nabita
a vystřelena obyčejně vypadla

Slarý Notri hleděl chvíli na tyto
marné pokusy s úsměvem pak za-

klepal důstojníkovi na rameno a

dobrácky prohodil: "Nechte to

ho Tomu kanonii se děje s náboji

jako mne s vaším "weissluciem"
Rád bych si občas dopřál douši k

tile venui i to pivo do ú- -t nikdy

je nespolknu nýbrž vždy vypli-
vnu" Tue lichotivá reklama to

pro německý pivovarský výrobek

nebyla ab- - kdo pověstný "vveiss

ťur rnn ral li Notrnuu za

pravdu
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National Fur & Tonning Co Omaha NobL

nován zi zpátečnictví Myl rot

hodným monarebistou a získal si

veliké zásluhy o to že nevypukli
ve-- Spiiltéltku revoluce republikán
ká když vypukli v Portugalsku
Z toho jej obvjóovali l šicími po
klok iii Jnké následky smrt je
lul pln iíeiiii liilti bude liedk s- -

dosud odhadovali
Iiic 11 listopadu konal se v

Mudildé pohřeb h leuéhu lni

iiisteiského předsedy CiUllh-js- t

Král Alfoiu proválen princem
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PiťltheoliM

CandlejisAv vrah Miiitn Pr
dm íemřel itruiioiv Klen

l'cllutl k j lu čilMt líistiUÁ to
Iv ftlmdoi
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